[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2021 № ПОС.03-0677/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в городскую целевую программу
«Благоустройство территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы,
утвержденную постановлением Администрации
городского округа города Переславля-Залесского
от 10.09.2018 № ПОС.03-1330/18

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы 28.01.2021 № 1 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 10.12.2020  № 111 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в целях уточнения объёмов финансирования и изменения программных мероприятий,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в городскую целевую программу «Благоустройство территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 10.09.2018 № ПОС.03-1330/18 (в редакции постановлений от 29.04.2019 № ПОС.03-0998/19, от 21.05.2019                           № ПОС.03-1130/19, от 24.07.2019 № ПОС.03-1648/19, от 17.09.2019                                        № ПОС.03-2182/19, от 28.11.2019 № ПОС.03-2745/19, от 10.02.2020                                      № ПОС.03-0192/20, от 01.04.2020 № ПОС.03-0566/20, от 24.07.2020                                        № ПОС.03-1251/20, от 16.10.2020 № ПОС.03-1851/20, от 18.11.2020                                    № ПОС.03-2056/20, от 14.12.2020 № ПОС.03-2251/20, от 10.03.2021                                  № ПОС.03-0401/21), следующие изменения:
1.1 в разделе «Паспорт Программы» позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	78 150,550 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 76 310,388 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 1 697,262 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 142,900 тыс. руб.;
в том числе по годам:
2019 г. – 45 090,176 тыс. руб., в том числе:
    - средства бюджета городского округа – 44 531,924 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 558,252 тыс. руб.;
2020 г. – 26 031,343 тыс. руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 25 154,767 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 733,676 тыс. руб.,
- средства федерального бюджета – 142,900 тыс. руб.;
2021 г. – 7 029,031 руб., в том числе:
- средства бюджета городского округа – 6 623,697 тыс. руб.,
- средства областного бюджета – 405,334 тыс. руб.
Справочно:
По бюджету на 2022 г. предусмотрено:
597,437 тыс. руб., в том числе:
0,000 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
597,437 тыс. руб.- средства областного бюджета;
По бюджету на 2023 г. предусмотрено:
487,437 тыс. руб., в том числе:
0,000 тыс. руб. - средства бюджета городского округа,
487,437 тыс. руб.- средства областного бюджета.

1.2  таблицу «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	Всего
	В том числе по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Финансовые ресурсы
	тыс. руб.
	78 150,550
	45 090,176
	26 031,343
	7 029,031

	- бюджет городского округа
	тыс. руб.
	76 310,388
	44 531,924
	25 154,767
	6 623,697

	- областной бюджет
	тыс. руб.
	1 697,262
	558,252
	733,676
	405,334

	- федеральный бюджет
	тыс. руб.
	142,900
	0,000
	142,900
	0,000

1.3 раздел 6 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского                     Василькова М.М.

Глава города Переславля-Залесского                         И.Е. Строкинова
Приложение
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 13.04.2021 № ПОС.03-0677/21
6. Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Значение результата, объем финансирования мероприятий
	Источник финансирования
	Исполнители

	Всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Задача 1. Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий в зонах культурного отдыха горожан и гостей городского округа (благоустройство мест массового отдыха).

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь мест массового отдыха, находящаяся на содержании
	тыс. м2
	378,2
	378,2
	378,2
	378,2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание и обустройство парков, скверов, площадей и газонов
	тыс. руб.
	46 963,917
	35 129,135
	10 657,682
	1 177,100
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»*

	1.1.
	Ручная уборка парков, скверов, площадей, благоустройство территорий
	тыс. руб.
	14 188,906
	4 886,887
	9 302,019
	0,00
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.

3 541,552

0,000
	3 541,552
	0,000
	бюджет городского округа

	1.2.
	Ремонт и окраска малых архитектурных форм (далее – МАФ)
	тыс. руб.
	62,486
	62,486
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	62,486
	62,486
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.3.
	Восстановление технических характеристик элементов объектов благоустройства
	тыс. руб.
	217,301
	217,301
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	217,301
	217,301
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.4.
	Технологическое присоединение к электрическим сетям "Летнего сада"
	тыс. руб.
	15,658
	7,829
	7,829
	0,000
	бюджет городского округа

	1.5.
	Разработка, проверка проектно-сметной документации
	тыс. руб.
	14,632
	14,632
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.6.
	Проведение инженерных изысканий и разработка проектно-сметной документации для благоустройства набережной вдоль озера Плещеево
	тыс. руб.
	29 940,000
	29 940,000
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.7.
	Благоустройство территории по ул. Строителей после ремонта сетей
	тыс. руб.
	1 347,834
	0,000
	1 347,834
	0,000
	бюджет городского округа

	1.8
	Спасательные археологические исследования (раскопки, наблюдения), направленные на обеспечение сохранности объекта археологического наследия –  на месте реконструкции стадиона "Текстильщик" в г.Переславль-Залесский Ярославской области, площадь наблюдений - 10 кв.м
	тыс. руб.
	377,100
	0,000
	0,000
	377,100
	бюджет городского округа

	1.9
	Устройство тротуара возле детского сада "Аленушка"
	тыс. руб.
	800,000
	0,000
	0,000
	800,00
	бюджет городского округа

	2.
	Содержание и благоустройство дворовых территорий
	тыс. руб.
	7 699,542
	2 898,792
	4 046,470
	754,28

	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	7 339,542
	2 538,792
	4 046,470
	754,28
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	360,000
	360,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	2.1.
	Содержание игрового оборудования, МАФ, находящихся в муниципальной собственности
	тыс. руб.
	6 228,474
	2 538,792
	3 689,682
	0,00
	бюджет городского округа

	2.2.
	Поставка детского игрового оборудования
	тыс. руб.
	360,000
	360,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	2.3.
	Приобретение детского игрового оборудования
	тыс. руб.
	880,000
	0,000
	180,000
	700,00
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	180,000
	0,000
	180,000
	0,000
	бюджет городского округа

	2.4
	Изготовление информационных табличек

тыс. руб.
	54,280
	0,000
	0,000
	54,280
	бюджет городского округа

	2.5
	Исполнение судебных актов

тыс. руб.
	176,788
	0,000
	176,788
	0,00
	бюджет городского округа

	3.
	Содержание и обустройство мест захоронения

тыс. руб.
	2 511,730
	771,613
	1 740,117
	0,00
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	3.1.
	Содержание мест захоронения
	тыс. руб.
	1 702,912
	693,435
	1 009,477
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	693,435
	693,435
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	3.2.
	Ремонт заборов на кладбищах
	тыс. руб.
	641,240
	0,000
	641,240
	0,00
	бюджет городского округа

	3.3.
	Благоустройство кладбищ
	тыс. руб.
	167,578
	78,178
	89,400
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	120,314
	60,314
	60,000
	0,000
	бюджет городского округа

	4.
	Демонтаж незаконных сооружений объектов торговли, гаражей, рекламных конструкций
	тыс. руб.
	1 082,278
	160,000
	608,778
	313,500
	бюджет городского округа
	 МКУ «Центр развития»

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.

366,667

0,000
	366,667
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 1:
	тыс. руб.

58 257,467

	38 959,540
	17 053,047
	2 244,880
	в том числе

	тыс. руб.
	57 897,467
	38 599,540
	17 053,047
	2 244,880
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	360,000
	360,000
	0,000
	0,000
	областной бюджет

	Задача 2. Озеленение территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Площадь территории содержания объектов озеленения
	тыс. м2
	498,2
	498,2
	498,2
	498,2

	Мероприятия:

	1.
	Повышение уровня озеленения и эстетичности городского округа
	тыс. руб.
	17 740,767
	5 658,953
	7 759,232
	4 322,582
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	1.1.
	Посадка и содержание цветников
	тыс. руб.
	3 165,283
	960,000
	2 205,283
	0,000
	бюджет городского округа

	1.2.
	Выкашивание газонов
	тыс. руб.
	6 054,589
	3 312,041
	2 742,548
	0,000
	бюджет городского округа

	в т.ч. по расходным обязательствам, недофинансированным в отчётном финансовом году
	тыс. руб.
	1 730,505
	1 730,505
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.3.
	Валка деревьев, обрезка, посадка
	тыс. руб.
	7 035,689
	841,047
	2 201,532
	3 993,110
	бюджет городского округа

	1.4.
	Ремонт и окраска пешеходных мостов
	тыс. руб.
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.5.
	Ремонт памятников
	тыс. руб.
	84,869
	0,000
	84,869
	0,000
	бюджет городского округа

	1.6.
	Уборка мусора (субботники)
	тыс. руб.
	1 341,601
	516,601
	525,000
	300,00
	бюджет городского округа

	1.7.
	Разработка, проверка проектно-сметной документации
	тыс. руб.
	29,264
	29,264
	0,000
	0,000
	бюджет городского округа

	1.8
	Исполнение судебных актов
	тыс. руб.
	29,472
	0,000
	0,000
	29,472
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 2:
	тыс. руб.
	17 740,767
	5 658,953
	7 759,232
	4322,582
	бюджет городского округа

	Задача 3. Организация мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество отловленных безнадзорных животных
	шт.
	520
	160
	180
	180

	Мероприятия:

	1.
	Регулирование численности безнадзорных животных и устранения угрозы для жизни и здоровья людей
	тыс. руб.
	1 278,894
	198,252
	675,308
	405,334
	областной бюджет
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 3:
	тыс. руб.
	1 278,894
	198,252
	675,308
	405,334
	областной бюджет

	Задача 4. Содержание плотин.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество плотин, находящихся на содержании
	шт.
	2
	2
	2
	2

	Мероприятия:

	1.
	Содержание плотин
	тыс. руб.
	661,561
	273,431
	331,895
	56,235
	бюджет городского округа
	МКУ «Центр развития»

	Итого по задаче 4:
	тыс. руб.
	661,561
	273,431
	331,895
	56,235
	бюджет городского округа

	Задача 5. Проведение мероприятий по обустройству объектами инженерной инфраструктуры и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, под компактную жилищную застройку.

	Целевые индикаторы:

	1.
	Количество воинских захоронений
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Мероприятия:

	1.
	Обустройство и восстановление воинских захоронений
	тыс. руб.
	211,861
	0,000
	211,861
	0,000

	МКУ «Центр развития»

	тыс. руб.
	142,900
	0,000
	142,900
	0,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	58,368
	0,000
	58,368
	0,000
	областной бюджет

	тыс. руб.
	10,593
	0,000
	10,593
	0,000
	бюджет городского округа

	Итого по задаче 5:
	тыс. руб.
	211,861
	0,000
	211,861
	0,000

	тыс. руб.
	142,900
	0,000
	142,900
	0,000
	федеральный бюджет

	тыс. руб.
	58,368
	0,000
	58,368
	0,000
	областной бюджет

	тыс. руб.
	10,593
	0,000
	10,593
	0,000
	бюджет городского округа

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:
	тыс. руб.
	78 150,550
	45 090,176
	26 031,343
	7 029,031
	 в том числе

	тыс. руб.
	76 310,388
	44 531,924
	25 154,767
	6 623,697
	бюджет городского округа

	тыс. руб.
	1 697,262
	558,252
	733,676
	405,334

	областной бюджет

	тыс. руб.
	142,900
	0,000

142,900

	0,000
	федеральный бюджет

* МКУ «Центр развития» - Муниципальное казённое учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»

image1.wmf